
 
 
                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 

VIA BOITO, 27 -  41053 MARANELLO (MO) -  Tel. 0536/941110  - Fax    0536/945162 
C.F. 93036900368-C.M. MOIC83400Q  -  E-MAIL: moic83400q@istruzione.it 

PEC: moic83400q@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 
 

Oggetto:  DETERMINA  a  contrarre  N. 7125/2019  per  rinnovo  convenzione  servizio  di  cassa  quadriennio 
15/01/2020 – 31/12/2023 CIG Z912B2EC6D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il D. Lgs. n. 50 del 28/08/2016; in particolare l’ art. 36; 
 

VISTO      l’art. 20 del D.I. N. 129/2018; 
 

VISTO      il D. Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
 

PREMESSO        che la Convenzione di Cassa stipulata da questo Istituto, nell’anno 2016 è in scadenza e 
pertanto si necessità di attivare le procedure necessarie per la stipula di nuova convenzione per 
l’affidamento del servizio di cassa dal 15/01/2020 al 31/12/2023; 

 

ACCERTATO      che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di servizi di cui 
all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire; 

 

CONSIDERATO che l’ammontare della spesa da sostenere è inferiore all’importo di cui all’art. 45, comma 2 
lett. a) del D. Lgs. 129/2018; 

 

ACQUISITO       il CIG n. Z912B2EC6D   dalla ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

 
a) di avviare, per le motivazioni in premessa, le procedure previste per la stipula di nuova convenzione per 

l’affidamento del servizio di cassa dal 15/01/2020 al 31/12/2023 attraverso procedura negoziata ai 
sensi  dell’art.36,  comma  2,  lett.  b  del  D.lgs.  n.50/2016  come  modificato  ed  integrato  dal  D.lgs. 
n.56/2017 , per l’individuazione dell’operatore economico al quale affidare la gestione del servizio di 
cassa per il quadriennio a decorrere dal: 15/01/2020; 

b) che i termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli sulla procedura, 
saranno forniti agli operatori Economici nella lettera di invito; 

c) di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio in oggetto sulla base del criterio del minor 
prezzo più vantaggioso per l’Amministrazione, di cui all’art. 95 comma 4 del D. Lgs n. 50/2016; 

d) di  provvedere  all’aggiudicazione  della  fornitura/servizio  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  se 
ritenuta valida; 

e)       di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’ Albo Online e Sito Web dell’istituzione scolastica 
nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi gare; 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Angela Casolari 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

mailto:moic83400q@pec.istruzione.it

